
Informe sobre Sentencias Condenatorias provincia de buenos aires

Delito: homicidios

Delito
2014 2015

Cantidad de Condenas Delito Cantidad de Condenas
Homicidio simple 504
Homicidio calificado 97
Homicidio calificado a miembros de seguridad, policial o penitenciaría 2
Homicidio en estado de emoción violenta 8
Homicidio en estado de emoción violenta calificado 0
Infanticidio 0
Homicidio preterintencional 9
Homicidio preterintencional calificado 0
Homicidio en riña 15
Homicidio en riña calificado 1
Homicidio calificado por el vínculo 13
Homicidio con ensañamiento, alevosia, insidia 3
Homicidio por precio o promesa remuneratoria 0
Homicidio utilizando medio catastrófico 0
Homicidio premeditado; pluralidad de agentes 0
Homicidio "crimis causa" 27
Homicidio por placer, codicia, odio racial o religioso 1
Homicidio en exceso de la legitima defensa 19

Total 699

Homicidio simple 454
Homicidio calificado 75
Homicidio calificado a miembros de seguridad, policial o penitenciaría 5
Femicidio 3
Homicidio en estado de emoción violenta 3
Homicidio en estado de emoción violenta calificado 0
Infanticidio 0
Homicidio preterintencional 8
Homicidio preterintencional calificado 0
Homicidio en riña 8
Homicidio en riña calificado 2
Homicidio calificado por el vínculo 30
Homicidio con ensañamiento, alevosia, insidia 9
Homicidio por precio o promesa remuneratoria 0
Homicidio utilizando medio catastrófico 1
Homicidio premeditado; pluralidad de agentes 4
Homicidio "crimis causa" 29
Homicidio por placer, codicia, odio racial o religioso 1
Homicidio en exceso de la legitima defensa 16

Total 648
Informe realizado en base a las sentencias condenatorias comunicadas al

Registro Nacional de Reincidencia en los respectivos años.



Informe sobre Sentencias Condenatorias provincia de buenos aires

Delito: robos

Delito
2014 2015

Cantidad de Condenas Delito Cantidad de Condenas
Robo 2376
Robo seguido de muerte 8
Homicidio en ocasión de robo 49
Robo calificado 571
Robo calificado por lesiones 33
Robo con arma, en despoblado y en banda 1741
Robo a mano armada 778
Robo con arma, en poblado y en banda 160
Robo agravado 1039
Robo en despoblado 20
Robo en poblado y en banda 913
Robo por efracción 413
Robo agravado por las circunstancias del hurto calificado 313

Total 8414

Robo 2362
Robo seguido de muerte 6
Homicidio en ocasión de robo 33
Robo calificado 599
Robo calificado por lesiones 41
Robo con arma, en despoblado y en banda 1899
Robo a mano armada 607
Robo con arma, en poblado y en banda 158
Robo agravado 998
Robo en despoblado 16
Robo en poblado y en banda 959
Robo por efracción 382
Robo agravado por las circunstancias del hurto calificado 335

Total 8395

Informe realizado en base a las sentencias condenatorias comunicadas al
Registro Nacional de Reincidencia en los respectivos años.



Informe sobre Sentencias Condenatorias provincia de buenos aires

Delito: Contra la Integridad Sexual

Delito
2014 2015

Cantidad de Condenas Delito Cantidad de Condenas

Informe realizado en base a las sentencias condenatorias comunicadas al
Registro Nacional de Reincidencia en los respectivos años.

Violación 7
Violación agravada 1
Violación seguida de muerte 1
Abuso sexual 168
Abuso sexual seguido de muerte 0
Abuso sexual agravado 357
Violación calificada 6

Total 540

Violación 3
Violación agravada 0
Violación seguida de muerte 0
Abuso sexual 218
Abuso sexual seguido de muerte 0
Abuso sexual agravado 376
Violación calificada 2

Total 599



Informe sobre Sentencias Condenatorias morón

Delito: homicidios

Delito
2014 2015

Cantidad de Condenas Delito Cantidad de Condenas
Homicidio simple
Homicidio calificado
Homicidio calificado a miembros de seguridad, policial o penitenciaría
Homicidio en estado de emoción violenta
Homicidio en estado de emoción violenta calificado
Infanticidio
Homicidio preterintencional
Homicidio preterintencional calificado
Homicidio en riña
Homicidio en riña calificado
Homicidio calificado por el vínculo
Homicidio con ensañamiento, alevosia, insidia
Homicidio por precio o promesa remuneratoria
Homicidio utilizando medio catastrófico
Homicidio premeditado; pluralidad de agentes
Homicidio "crimis causa"
Homicidio por placer, codicia, odio racial o religioso
Homicidio en exceso de la legitima defensa

Total

Homicidio simple
Homicidio calificado
Homicidio calificado a miembros de seguridad, policial o penitenciaría
Femicidio
Homicidio en estado de emoción violenta
Homicidio en estado de emoción violenta calificado
Infanticidio
Homicidio preterintencional
Homicidio preterintencional calificado
Homicidio en riña
Homicidio en riña calificado
Homicidio calificado por el vínculo
Homicidio con ensañamiento, alevosia, insidia
Homicidio por precio o promesa remuneratoria
Homicidio utilizando medio catastrófico
Homicidio premeditado; pluralidad de agentes
Homicidio "crimis causa"
Homicidio por placer, codicia, odio racial o religioso
Homicidio en exceso de la legitima defensa

Total
Informe realizado en base a las sentencias condenatorias comunicadas al

Registro Nacional de Reincidencia en los respectivos años.

29
5
2
1
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
7
1
1

47

26
9
1
1
0
0
0
2
0
0
0
1
1
0
1
0
5
0
3

50



Informe sobre Sentencias Condenatorias

Delito: robos

morón

Delito
2014 2015

Cantidad de Condenas Delito Cantidad de Condenas
Robo
Robo seguido de muerte
Homicidio en ocasión de robo
Robo calificado
Robo calificado por lesiones
Robo con arma, en despoblado y en banda
Robo a mano armada
Robo con arma, en poblado y en banda
Robo agravado
Robo en despoblado
Robo en poblado y en banda
Robo por efracción
Robo agravado por las circunstancias del hurto calificado

Total

Robo
Robo seguido de muerte
Homicidio en ocasión de robo
Robo calificado
Robo calificado por lesiones
Robo con arma, en despoblado y en banda
Robo a mano armada
Robo con arma, en poblado y en banda
Robo agravado
Robo en despoblado
Robo en poblado y en banda
Robo por efracción
Robo agravado por las circunstancias del hurto calificado

Total

Informe realizado en base a las sentencias condenatorias comunicadas al
Registro Nacional de Reincidencia en los respectivos años.

182
1
3

22
1

129
124

4
229

0
60
34
29

818

208
1
2

18
2

159
72

2
180

1
66
32
18

761



Informe sobre Sentencias Condenatorias

Delito: Contra la Integridad Sexual

morón

Delito
2014 2015

Cantidad de Condenas Delito Cantidad de Condenas

Informe realizado en base a las sentencias condenatorias comunicadas al
Registro Nacional de Reincidencia en los respectivos años.

Violación
Violación agravada
Violación seguida de muerte
Abuso sexual
Abuso sexual seguido de muerte
Abuso sexual agravado
Violación calificada

Total

Violación
Violación agravada
Violación seguida de muerte
Abuso sexual
Abuso sexual seguido de muerte
Abuso sexual agravado
Violación calificada

Total

0
0
1
5
0

22
0

28

0
0
0
4
0

21
0

25


