INFORME SOBRE SENTENCIAS CONDENATORIAS

PROVINCIA DE BUENOS AIRES



2014

Delito Cantidad de Cond	enas	
Homicidio simple	504	
Homicidio calificado	97	
Homicidio calificado a miembros de seguridad, policial o penitenciaría	2	
Homicidio en estado de emoción violenta	8	
Homicidio en estado de emoción violenta calificado	0	
Infanticidio	0	
Homicidio preterintencional	9	
Homicidio preterintencional calificado	0	
Homicidio en riña	15	
Homicidio en riña calificado	1	
Homicidio calificado por el vínculo	13	
Homicidio con ensañamiento, alevosia, insidia	3	
Homicidio por precio o promesa remuneratoria	0	
Homicidio utilizando medio catastrófico	0	
Homicidio premeditado; pluralidad de agentes	0	
Homicidio "crimis causa"	27	
Homicidio por placer, codicia, odio racial o religioso	1	
Homicidio en exceso de la legitima defensa	19	
Total	599	

2015

Delito Cantidad de Con	denas
Homicidio simple	454
Homicidio calificado	75
Homicidio calificado a miembros de seguridad, policial o penitenciaría	5
Femicidio	3
Homicidio en estado de emoción violenta	3
Homicidio en estado de emoción violenta calificado	0
Infanticidio	0
Homicidio preterintencional	8
Homicidio preterintencional calificado	0
Homicidio en riña	8
Homicidio en riña calificado	2
Homicidio calificado por el vínculo	30
Homicidio con ensañamiento, alevosia, insidia	9
Homicidio por precio o promesa remuneratoria	0
Homicidio utilizando medio catastrófico	1
Homicidio premeditado; pluralidad de agentes	4
Homicidio "crimis causa"	29
Homicidio por placer, codicia, odio racial o religioso	1
Homicidio en exceso de la legitima defensa	16
Total	648







PROVINCIA DE BUENOS AIRES



2014 2015

Delito	Cantidad de Condenas	Delito	Cantidad de Condenas
Robo	2376	Robo	2362
Robo seguido de muerte	8	Robo seguido de muerte	6
Homicidio en ocasión de robo	49	Homicidio en ocasión de robo	33
Robo calificado	571	Robo calificado	599
Robo calificado por lesiones	33 <	Robo calificado por lesiones	41
Robo con arma, en despoblado y en banda	1741	Robo con arma, en despoblado y en banda	1899
Robo a mano armada	778	Robo a mano armada	607
Robo con arma, en poblado y en banda	160	Robo con arma, en poblado y en banda	158
Robo agravado	1039	Robo agravado	998
Robo en despoblado	20	Robo en despoblado	16
Robo en poblado y en banda	913	Robo en poblado y en banda	959
Robo por efracción	413	Robo por efracción	382
🛌 Robo agravado por las circunstancias del hurto califi	cado 313	Robo agravado por las circunstancias del hurto calificado	do 335
Total	8414	Total	8395







PROVINCIA DE BUENOS AIRES



2014

DelitoCantidad de CondenasViolación7Violación agravada1Violación seguida de muerte1Abuso sexual168Abuso sexual seguido de muerte0Abuso sexual agravado357Violación calificada6

\mathbf{a}	4	
u	4	_

nas	Delito	Cantidad de Condenas
7	Violación	3
1	Violación agravada	0
1	Violación seguida de muerte	0
168	Abuso sexual	218
0	Abuso sexual seguido de muerte	0
357	Abuso sexual agravado	376
6	Violación calificada	2
540	Total	599





INFORME SOBRE SENTENCIAS CONDENATORIAS

MORÓN



2014

Delito Cantidad de Cor	denas
Homicidio simple	29
Homicidio calificado	5
Homicidio calificado a miembros de seguridad, policial o penitenciaría	2
Homicidio en estado de emoción violenta	1
Homicidio en estado de emoción violenta calificado	0
Infanticidio	0
Homicidio preterintencional	0
Homicidio preterintencional calificado	0
Homicidio en riña	0
Homicidio en riña calificado	0
Homicidio calificado por el vínculo	1
Homicidio con ensañamiento, alevosia, insidia	0
Homicidio por precio o promesa remuneratoria	0
Homicidio utilizando medio catastrófico	0
Homicidio premeditado; pluralidad de agentes	0
Homicidio "crimis causa"	7
Homicidio por placer, codicia, odio racial o religioso	1
Homicidio en exceso de la legitima defensa	1
Total	47

2015

	Delito Cantidad de Cond	lenas
	Homicidio simple	26
	Homicidio calificado	9
	Homicidio calificado a miembros de seguridad, policial o penitenciaría	1
	Femicidio	1
	Homicidio en estado de emoción violenta	0
١	Homicidio en estado de emoción violenta calificado	0
	Infanticidio	0
	Homicidio preterintencional	2
	Homicidio preterintencional calificado	0
	Homicidio en riña	0
	Homicidio en riña calificado	0
	Homicidio calificado por el vínculo	1
	Homicidio con ensañamiento, alevosia, insidia	1
	Homicidio por precio o promesa remuneratoria	0
	Homicidio utilizando medio catastrófico	1
	Homicidio premeditado; pluralidad de agentes	0
	Homicidio "crimis causa"	5
	Homicidio por placer, codicia, odio racial o religioso	0
	Homicidio en exceso de la legitima defensa	3
	Total	50









2014 2015

Delito	Cantidad de Condenas	Delito	Cantidad de Condenas
Robo	182	Robo	208
Robo seguido de muerte	1	Robo seguido de muerte	1
Homicidio en ocasión de robo	3	Homicidio en ocasión de robo	2
Robo calificado	22	Robo calificado	18
Robo calificado por lesiones	1	Robo calificado por lesiones	2
Robo con arma, en despoblado y en banda	129	Robo con arma, en despoblado y en banda	159
Robo a mano armada	124	Robo a mano armada	72
Robo con arma, en poblado y en banda	4	Robo con arma, en poblado y en banda	2
Robo agravado	229	Robo agravado	180
Robo en despoblado	0	Robo en despoblado	1
Robo en poblado y en banda	60	Robo en poblado y en banda	66
Robo por efracción	34	Robo por efracción	32
Robo agravado por las circunstancias del hurto califi	cado 29	Robo agravado por las circunstancias del hurto calificado	18
Total	818	Total	761











2014

DelitoCantidad de CondenasViolación0Violación agravada0Violación seguida de muerte1Abuso sexual5Abuso sexual seguido de muerte0Abuso sexual agravado22Violación calificada0

20	15
20	LJ

S	Delito Cantidad de Condenas	
0	Violación 0	
0	Violación agravada 0	
1	Violación seguida de muerte 0	
5	Abuso sexual 4	
0	Abuso sexual seguido de muerte 0	
2	Abuso sexual agravado 21	
0	Violación calificada 0	
3	Total 25	



